天津职业技术师范大学教务处文件

津职师大教务处发〔2023〕181号

关于公布 2023 年下半年大学生创新创业训练

计划项目结题审核结果的通知（一）

各教学单位及有关部门：

按照《关于开展 2023 年下半年大学生创新创业训练计划项目

中期检查与结题验收工作的通知》（津职师大发〔2023〕161 号）

文件要求，根据《天津职业技术师范大学创新创业训练计划项目管

理办法（试行）》（津职师大发〔2018〕35 号）规定，教务处对

各教学单位审核结题的大学生创新创业训练计划项目进行了复核，

有 51项符合学校结题要求准予结题，其中包括 17项国家级项目、

19 项天津市级项目和 15项校级项目。现将准予结题的大学生创新

创业训练计划项目名单予以公布，同时下拨本次结题项目的余额

经费。下拨的项目经费支出、使用要符合我校财务规定，并且需要

在 2024年 6 月 30 日前执行完毕，过期学校将回收未执行经费。

本次审核结题，有 1 项 2021 年项目因超过项目研究截止时间

仍未结题予以撤项，有 3 项项目因学生申请终止予以撤项，撤项

的项目经费将被回收。提醒前期审核未通过的项目，要尽快按要求

完善成果及修改结题材料。

附件：

1．2023 年下半年大学生创新创业训练计划项目结题名单及余

额经费下拨表（一）

2．2023 年下半年大学生创新创业训练计划项目撤项名单（一）

2023 年 12 月 15日

抄报：校领导

天津职业技术师范大学教务处      2023 年 12 月 15 日印发

附件 1：

2023 年下半年大学生创新创业训练计划项目

结题名单及余额经费下拨表（一）

项目编号 项目名称 级别
项目

负责人
指导教师 部门

经费

(万元)

202110066027 智能化便携式多功能磨削装置 国家级 谢琛
王志强、

吴世品
机械 0.32

202110066031
混粉准干式电火花表面强化三相介

质生成机构的结构设计和优化
国家级 林楷欣 李敏 机械 0.32

202110066043
在校大学生兼职状况调查及其权益

保障
市级 朱萍萍

闫妍、曹

洁
经管 ----

202110066047 智能爬梯伴旅拉杆箱 市级 尉祎璠 孟睿 电子 ----

202110066066 微派程序开发 市级 吴宗兴 鲍英 信息 ----

202110066148 匠心教育工作室 校级 王令权
郝立果、

邴志刚
工训 ----

202210066004 智慧水杯垫 国家级 代亚坤 李吉功 自动化 0.32

202210066005
基于 Xillinx Zynq7010 的可重构机

器人设计
国家级 董泽辉 王爽 电子 0.32

202210066008 用于测量冰层厚度的智能检测系统 国家级 戴含秀 董建 自动化 0.32

202210066009
面向无线传感器网络节点的电源管

理芯片设计
国家级 齐佳林

韩蕾、谷

金清
电子 0.16

202210066010 小型远程监控水面清洁小卫士 国家级 刘洋 刘新月 电子 0.32

202210066012
基于 PVDF 柔性压电薄膜传感器的无

线可穿戴人体脉搏监控带
国家级 郝帅 刘新月 电子 0.32

202210066013
基于情境学习的航空航天 XR 科普资

源系统
国家级 房益杉 张丽霞 信息 0.16

202210066014
动态环境下服务机器人的实时避障

与路径规划
国家级 江赫桐 张运喜 自动化 0.32

202210066016 无接触防疫机器人 国家级 周昱馨 曲芳 电子 0.32

202210066017 基于机械臂的异形构件 3D 打印研究 国家级 韩雨珈 倪晓昌 电子 0.32

202210066019
多重离子注入 SiC 后离子分布的模

拟研究
国家级 付小媚 王卓 理学院 0.16

202210066024
基于迁移学习的 CNN 校园植物识别

模型
国家级 陈久恒 耿树泽 信息 0.16

202210066038
基于 TTR 预警的重型车辆防侧翻技

术研究
国家级 杨卓楠

王旭龙、

王爱武
汽车 0.16

202210066040 小型智能水面垃圾清理船 国家级 张文倩 王旭龙 汽车 0.32

202210066041 酒驾警示手环 国家级 蔡诗雨 宋孟军 汽车 0.32

202210066044
高校校园文化创意产品的创新设计

和应用研究
市级 张潇文 朱琳 艺术 ----

202210066046 基于物联网智能锁系统 市级 谭点 王永亮 自动化 ----

202210066049 生物反应罐控制器 市级 仇加骏 张翠敏 自动化 ----

202210066050 光感声控智能烘干晾衣架 市级 徐文涛 曲芳 电子 ----

202210066054
新冠疫情环境下传染病接触者测定

系统
市级 雷媛敬 王天慧 电子 ----

202210066064
基于数字图像处理和无线传感网络

的多功能医用小车
市级 童越 丁学文 电子 ----

202210066072 Lucian 智能闹钟 市级 陈宇凡 国海丁 电子 ----

202210066073 基于深度学习手语识别系统 市级 郑金鹏 王永亮 自动化 ----

202210066074 教室人脸识别签到系统 市级 易梦琪 龚良波 信息 ----

202210066078 版本迭代数据库 市级 白云浩 董建设 信息 ----

202210066079
太阳翼多重心平面双向移动重力卸

载机构设计
市级 张文健

李秋、王

丽捷
机械 ----

202210066097 种子压测平台 市级 杨士奇 武志峰 信息 ----

202210066099
一种厨余垃圾预处理固液分离机设

计
市级 钟显骏 聂雅慧 机械 ----

202210066100 两栖生态车 市级 南富惠
孙杰、张

明远
机械 ----

202210066104
基于单片机设计的智能快递投递箱

系统
市级 米萍 李照业 电子 ----

202210066113 车载卷轴式遮雨系统的设计与研究 市级 邵正卿 王志强 汽车 ----

202210066126
疫情环境下的数据自动上报及出行

路线规划 APP
校级 曹恒 沈怡麟 信息 ----

202210066129
基于物联网技术，光伏供电的智能

农业大棚
校级 黄新栩 赵之雯 电子 ----

202210066138
大学生防范网络诈骗宣传教育动画

短片创作
校级 陈霓 刘芳 艺术 ----

202210066140 健康饮品店 校级 李金铃 李彤 经管 ----

202210066142 多功能运输车厢 校级 姜浙
耿杰、邢

嘉宝
汽车 ----

202210066145 一种居家隔离健康监测系统 校级 陈媛 缪亮 机械 ----

202210066147 “今天吃啥”微信小程序 校级 张楚茜 韩蕾 电子 ----

202210066150 基于模块化设计的智能升降办公桌 校级 丁鹏翔 于强 机械 ----

202210066153
基于 Unity 的开放世界 3D RPG 游戏

小狗骑士的设计与实现
校级 张云龙 王潇 信息 ----

202210066157
基于超级电容的演示车辆用替代电

源开发
校级 刁连喆 周海松 汽车 ----

202210066164 多功能救援车 校级 刘锐斌
耿杰、邢

嘉宝
汽车 ----

202210066169
基于单片机的模块化机器人创新设

计
校级 黄枭 杨丽 自动化 ----

202210066172 多生命体征监测系统 校级 刘毅翔 秦晴 自动化 ----

（合计：4.64万元）

附件 2：

2023 年下半年大学生创新创业训练计划项目

撤项名单（一）

项目编号 项目名称 级别
项目

负责人
指导教师 部门

撤项

原因

202110066082
救灾勘测运输先锋”--基于

myRIO 的水陆两栖车
市级 李文渊 林林 自动化

超期

撤销

202110066115 彩虹食谱 校级 周洪 董磷茜 经管
申请

终止

202210066075 医用智能试管箱 市级 王晓蓉 张媛 电子
申请

终止

202210066141
现状与展望：共同富裕视角下

的农村特殊教育研究
校级 左雄伟 闫世贤 职教

申请

终止